T Illud cōtēp
lēmbo. nā cō
mūtas mater est
discordie. ff. del.
ij. cū p̄. q̄. dulcis
C Solū simis.
tate. ar. exp̄issim
ab id qd̄ dixi. vii.
q̄. i. placuit.

C Ordinacō. ni
si postea ratū ha
beret suis ep̄s. vt
lxii. di. salitane
S Iq̄s ausus.
osensu. ḡ. cū
osensu eius potē
rit. C. de la. s. ec.
que sub p̄textu. et
exp̄issim osensu non
tacito. ff. d. p̄cur.
filii. q̄. mūtus.

D E aliena. ex
oratus. sed
mīquid sufficeret
vt dissimularet.
nō. vt. lxxxv. di.
florētū. r. lxii.
di. lras. vt nota.
vii. q. i. placuit.

C Lericos. sed
quiescāt. mī
si vocetur et eligā
tur ad alias ecclie
sias tūc em̄ aucto
ritare mādīs p̄nt
trāstre ad alias. ut
vii. q. i. ep̄s de lo

C Ex necis co
litare. h̄. pone q̄ p̄
fitter amīlit ecclie
am suā ep̄s ciuita
tē suā tñ remanet
in aliq̄ pte suī ep̄i
scopatus nunquid
clericis recedz q̄
voluerit sine lite
ris episcopi. dicūt
quidam q̄ non nā
ab hoc prelat⁹ re
manet amīsse ec
clesie alij dicunt

terariū. vt dī. vii. q. i. pastoralis. sed verior ē rō. q̄ ep̄s p̄or abhuc
non desinit esse suis platus. quia non tñ racōne bñficij. h̄. etiā ratione
ordinis est suis platus. alij dicunt in pendentī esse vtrū sit prelat⁹.
nam si postea liberatur ecclia remanet ecclie prelat⁹ alias non. vii. q.
i. pastoralis. ar. ad l. ex de fri. et ma. fraternitatis. **T**ē pone q̄ ep̄s
dat ei licentia trāseunbi ad aliū ep̄at⁹ s̄b ea obicōne vt si rebiderit p̄
or ecclia ad libertatē rebeat ad eam. nunquid ep̄us interim est platus
eius. sic. non tñ p̄t eum excōmunicare nisi forte ecclia libera nolle
rebire h̄ enim interi sit eius platus ligatā tñ h̄ eius execuoz. **I**tem
si ad alia eccliam eum reuocare vellit nō posset nisi ad suā. exq̄ ei li
centia dedit nisi et sub obicōne dedisset licentia vt posset eū q̄nē
q̄ vellit reuocare. **I**tem si totus ep̄atus occupatus ē a sarracenis nū
quid remanent clericis istius ep̄i cū omnes sint in ep̄atu alterius. vico
q̄ remanet. h̄ nō h̄ iurisdictōne liberā in eos. **T**ē nunquid p̄t eos vi

cini ep̄i recipe sine lris eius. sic. ip̄e tñ h̄ ep̄atus eius est liberat⁹ pos
set eos reuocare etiā si licentia dedisset nisi forte licentia eo ablat⁹
uet. vel dic q̄ p̄or desinit esse platus istoz. vt nota. vñ. q. i. pastoral.

F **T** Cambiū. j. xx. q. iii. ep̄isco pi. ar. i. q. ii. c. i.

C Licentia. h̄ nūquid capitulū cū ecclia vacat posset ipsū licentia

nō. q̄ quebam ali
enacō est que non
p̄t fieri ecclia vacā
te. xij. q. ii. si qua
te rebus. d. bac ma
teria habet. xxij.
di. c. ii. io. h̄ quid
si ecclia h̄ visitato
rē vīd̄. q̄ ip̄e pos
sit alienare. ar. in
stī. de cura. q. vi.
nam auctē metro
politani debet con
stitui visitator. h̄
vīdetur contra qd̄
dicit lex q̄a ad ea
que solemnitatē
iuris desiderant tu
tore opus ē. ff. de
osen. et auctē. ps.
l. curatore. vīde
non creto h̄ fieri
posse per visitato
rem cū solēnitatē
exigant. x. q. ii. is

D Rima ius.
tus. sine lris
j. di. px. c. ii. r. iii
et h̄. lxxxvi. di. e.
rl. r. s. e. c. px. et
s. lxi. di. osius. et
lxxxv. di. floren
timū. m. f. s. lxii.
di. literas

C Sime lris. cre
derem tñ et testes
sufficē. C. de fi. in
stru. m. exercēdis.
et extra h̄ clericis
p̄gri. tue. lau.

P Obtingeat. sed
nonne extraneus
ep̄us p̄t ordinarie
laycum de alteriā
ep̄atu cum laicus
possit trāferre co
miciliū q̄ voluerit.
dico q̄ sic. h̄ dōcī
lio n̄ trāslato n̄ p̄t
eū ordiare. sic. nee
alia sacramēta ab
exneo recipe posa
set vt de pe. di. ii.
placuit. d. o. di. ii.
tribo. nec p̄gri
nari p̄t laicus sine
lris ep̄i. vt de co
di. v. nō optet. ii.

C Eius ep̄i. sic.

C De offi. ma. milites. vbi dicit⁹ q̄ sine licentia impatoris tē.
C A collegio suo. sed pone q̄ eū ocedat vbi dicitur istū habere co
miciliū. dic q̄ si verumq̄ bñficiū retinet vtrōbīq̄. vt. ff. ad munī. la

E Xtraneo. omēdatijs. j. de o. di. i. tribus. extra h̄ cleri. p̄gri. tue

j. xx. q. xl. c. ul. j. xix. q. ii. due. **C** De ep̄is et cleri. si qua.

N Oritamur. veniens. h̄ verū est cū ille qui cleri cū presentat lai
cū est. q̄ quā diu ē idoneus in suo ep̄atu nō p̄tabit extraneū. ep̄iso
pus em̄ vincūq̄ posset p̄tare. vt. xvi. q. v. si q̄s ep̄oz. **D** lxxij.

D Immissorias. h̄ depingitur. lxxij. di. dixerat sup̄ magister cleri.

C ēū sine lris omēdatijs sui ep̄i nō esse recipiendū. nūne ostē
dit q̄ ep̄iscop⁹ nō debet eas dare nisi instantē rogatus.

E Piscopus. nisi ab ipso ep̄o. s. qui eū habere desiderat et postulat

C sicut cum quis transit in alterius familiā. vt. ff. de adop̄. l. ii.

Postulatus. sunt em̄ quēdā que nō ocedūtur nisi cū instantia vt pallium. vt. e. di. prisca. et apli. i. q. vi. post appellacōz. bene accedit ad. tō. qz qui p̄est p̄fissime debet omeatū dare. vt. ff. de re. mī. officiū

Lericum. e. p̄iscono. si. C. de emancipa. iubemus.

Autē nomen. s. di. xxi. clerōs. ergo qui eos verberat incidit in canonez. xvii. q. iii. si quis suadente.

postulatus dimissorias non faciat. ne ouis quasi pdita aut errās inueniat.

Ite ex cōcilio carth. iij. **Q** Lericū alienū mī. De eodē si ocedente ei⁹ epō nemo au- deat vel retinere vel pmouere in ecclēsia sibi credita. clericoz aūt no- men etiā lectores et psalmiste et ho- stiarū retinent. **I**te ex oī. mile uitano. **In vna ecclā ordinat⁹ in**

D placuit vt alia nō suscipiat. quicūqz in vna ecclēsia semel eligit ab alia ecclēsia ad clericatū non teneat. **O LXXXIII**

Q Valiter ergo commendati- cia vel dimissoria seu for- mata epistola facienda sit videndū ē. debent namqz litere grece interponi in eadem epistola et nō fine causa. greca enim elementa li- terarum numeros etiam exprime- re nullus qui vel tenuerit greci ser- mōis noticiā habet ignorat. ne er- go in faciendis epistolis canonīcīs quas mos latīnus formatas vocat aliqua fraus falsitatis temere p̄su- meretur. **Hoc a p̄trī. ccxvii. mī-** cene ḡregatis saluberrime inuen- tū est et institutū vt formate episto- le hāc calculacōmīs seu supputacō- mis habeāt racōnem id est vt assu- mantur in supputacōne p̄ma greca elemēta p̄ris et fi. et. s. hoc ē. t. p̄. a. q̄ elementa octogenariū et qua- drageſimū p̄mū significant nume- ros. **P**etri quoqz apli p̄ma līra id ē. n. que numerū. lxxx. significat ei⁹ qui scribit epī p̄ma līra. cui scribit secūda. accipientis tertia līra. ciui- tatis quoqz de qua scribitur quar- ta et īdictionis quecumqz est eius t̄pis id est qui fuerit numerus assu- matur. ad que hīs omībī līris gre- cis que vt diximus numeros expri- munt in vnu ductis. vnam quecumqz collecta fuerit summā aplam tene- at. hāc qui suscipit cū omī cautela requirat exp̄ssam. addat p̄terea se patim in ep̄la etiam que non age- nariū et nonū numerū qui s̄m gre- ca elementa significat amen.

Exemplar Formate epistole i nice- na finodo a trecentis et sedecim pa-

Enōmīe pa- tribus facte. tris. n. et filij. p. et spūs sandī amē. a gualterio sp̄rēfis ecclē epō

D placuit. eligitur ar. ex elecōne ius adquiri. qui tamen dicunt contrariū exponūt. semel. id est p̄fecte. ita q̄ confirmatus sit. ar. extra te of. del. in literis. et etiam si nō dū est trāflatus. vt ē ar. ff. de

dona. qui laxum. Di. lxxiii.

Valiter. **Q** bīc depin- gitur. lxx- ij. di. que in scolis nō legitur. qz que in ea otmentur in disiectudinē abie- rūt scz & formatis qualiter et quibus literis cōcipienta fūt. vt quid ergo membranas occu- pant. vt. xix. di. si romanorum.

Ego brochardus sancte guarma- ciēs ecclēsie duotus gregis xp̄i fa- mulus in deo sume felicitatis bītu dīmē. **C**ū scā ecclā catholica pmp- ta fit seq̄ documēta euāgelica q̄ dī- cūt. q̄ recipit pp̄ham in noīe pp̄he mercedē pp̄he accipiet. et qui reci- pit iustū in noīe iusti mercedē iusti accipiet. et aplus iubeat hospitali- tate sectari. et necessitatibz viroz sanctoroz ūnicare. tñ pp̄ter eos qui cauteriatā habent suā conscientiā di- centes se esse simplices cū fint astu- cia diabolica repletī et p ope pieta- tis dīcūt se de loco ad locū transire cū fint fugitiui sua malicia faciēte et se mīsterio sacro dīcūt īsertos cū nō fint. statutū est a patribz san- dīs nemīē clericū alienū et igno- tū recipi ab aliquo epō et ītronizari in sua ecclā nīsi habeat a p̄po epō epistolā que in canonībus no- minatur formatā. **I**deo notum fa- cimus frēmitati vestre q̄ p̄ns frater noster harum līraz portitor nomine hermannus. non p̄ sua nequicia ex- pulsus est a nobis. s̄z postulantibz fratribz eo q̄ ex familia nostra fu- it et noster baptizat⁹. fecim⁹ ei li- bertatē receptā a cornu altaris ca- nonice et ordīauimus eū ad gradū p̄sbrū cui has dimissorias siue con- mendatitias līras fecimus et eū ad vestrā dilectā frēmitatem dirigi- mus vt in vestra prochia s̄b vestro sacro régimine et defensione nīstē valeat. **E**go inquam brochardus humilis epus in nomine p̄ris et fi. p̄. et. s. s. a. et i vītate sancte ecclē in qua petro datū ē ius ligādi atqz soluendi. absoluo hermannū p̄sbrū de ciuitate guarmaciensi īdīctōne x. et licentiam do vobis ītronizā- di eū in quacūqz ecclā vultis v̄re p̄ rochie. hāc ergo ep̄laz grecis līte- ris hīmēde munire decreuimus et anulo nīre ecclē confirmare censui- mus frēmitatē v̄ram xps nobis īcolumē seruet. **T**ram. data guar- macie idus marcianno dñice īcar- nacōmīs. **M.** iij. mense. xij. īdīctō- ne. x. **I**ncipit ep̄la fōmata a. cce xviii. ep̄is et abbatis ostāmopol

Sanctissimo in vrbis epō data xp̄o fratri suma dulcedie cas- ritatis aplectēdo. a. illius ciuitatis

Queritur. Is depingitur. lxxiiij. di. in qua queritur an q̄s inuitus sit ordinandus et p̄cise ostinetur in quibusdā. c. q̄ si no et in q̄busdā. c. q̄ sic ut sc̄z de nolentib⁹ fāt volētes. Cū ḡ quis non vult pmoueri. nec necessitas nec vtilitas ecclesie exigit non est cogendus. vt. h̄. e. c. i. Si autem necessitas ecclesie hoc exigit cogitur lux illud q̄d habes. h̄. e. c. i. n̄. et. iiij. xxij. q. iiiij. displicet. si autem exigit vtilitas ecclesie

tunc debet cogi iuxta id qđ habes. h̄. e. v. b. tec tam distincio vtr̄ reprobari. h̄. e. ep̄ orum. extra te et ta. et qua. ord. q̄ris.

et iteo dicit p̄ omnia Is referēda ad arbitrium iudicis p̄tēra qñ dices q̄ vtilitas sit et non necessitas tunc di eo vtilitatem esse tñ cum eccl̄ia in digeat. pmotio ne aliquorū q̄ no lunt. pmoueri. et tñ alij sūt in eadē eccl̄ia qui pmoue ri p̄nt ut. h̄. e. c. u. tūc autē dico necessitatēm esse qñ eccl̄ia indigeat. p̄ motione aliquorū nec alij sūt in eccl̄ia qui digne p̄t pmoueri. vt. h̄. e. c. i. n̄. si vis di stinguē fm distic tionē. h̄. s. quis sit pmouendus. dic q̄ promouendus ad dignitatē cogitetur p̄ subtractionē b̄ficiorū. alij dicūt q̄ p̄ attrac tionē etiā corporis. vt. h̄. s. q. vi. c. v. l. et. viii. q. i. m. scri pturis. xxij. q. iiiij. displicet. si tñ s̄p sit inuitus no cogitur. xx. q. m. p̄ sens. et. h̄. e. v. b. m uitis em̄ non fure dādi honores. ff. te decū. l. i. s. ul. s. pmouēbus ad honores vel ad or dinem suarente vtilitate tñ cogitetur fm q̄ habes. h̄. e. c. v. l. sc̄z q̄ mi nores sūt plurib⁹ b̄ficijs honora di ut ibi dr̄ necessitate cogente co gitetur suspensione ab officio. h̄. e. si q̄. et. c. placuit. in quo intelligo et priuacōnem bene ficij. regulariter em̄ rno subtracto reliquum est subtractū. lxxxi. di. si quis amodo. credo tñ q̄ debeat p̄cedē suspensio ab officio quali q̄. v. m. excoīcaco quā si ostēnit sequitur beneficij subtractione. ut. ar. lx. di. inouamus. xxij. q. iiiij. forte. si vero nec vtilitas exigit nec necessitas no est cogendus. et si ep̄us eu cogat vtr̄ causa odij et ingratitudinis eu cogere. h̄. e. ep̄us. et. c. gesta. Quidā tñ volūt remouere distinctionē de necessitate et vtilitate. ar. h̄. e. ep̄oz. et dicūt q̄ diūsi canones diuisas penas imponūt nolētib⁹ pmoueri. et est i arbitrio ep̄scopi quā imponat. Aliter tñ soluit Is at carietas. ex te eta. p̄f. q̄ris. io. q̄c quid dic. io. de. illa queris. dicit q̄ cogi p̄nt. si vutilitas vel necessitas exigit p̄ subtractionē officij et b̄ficij. et tūc dico vtilitatē ēē cu ille q̄ pmoueri petitur vtilior est in officio q̄ alter iam pmotus. et p̄ule est plures esse in eccl̄ia in eodē officio. necessitas est cū iā pmotus